2

Решение Сырдарьинского районного маслихата от 16 апареля 2020 года №403 «О внесении изменений в решение Сырдарьинского районного маслихата от 12 сентября 2017 года №123 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан»

[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Реестре государственной регистрации  нормативных  правовых актов  за  №7397 от 17.04.2020 года.

	В соответствии с пунктом 2-3 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах» Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Сырдарьинского районного маслихата от                         12 сентября 2017 года №123 «Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5972, опубликовано                       6 октября 2017 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
[bookmark: z7]	в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных указанным решением:
	подпункт 1) пункта 5 изложить в новой редакции:
	«1) ко Дню Победы - 9 мая:
	Участникам и инвалидам Великой Отечественной войны – раз в год в размере 40 месячных расчетных показателей и дополнительная единовременная выплата к 75 летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов             в размере 500 000 (пятьсот тысяч) тенге;
	другим категориям лиц, приравненных по льготам и гарантиям к участникам войны, а именно: лицам, награжденным орденами и медалями бывшего Союза ССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны– раз в год в размере 30 месячного расчетного показателя и дополнительная единовременная выплата к 75 летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в размере 100000 (сто тысяч) тенге;
	женам (мужьям) умерших инвалидов войны и приравненных к ним инвалидов, а также женам (мужьям) умерших участников войны, которые не вступали в другой брак единовременная выплата к 75 летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в размере 100000 (сто тысяч) тенге;
	гражданам, имеющим право на получение специального государственного пособия в соответствии с Законом Республики Казахстан от 5 апреля 1999 года «О специальном государственном пособии в Республике Казахстан», а именно: проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года и не награжденным орденами и медалями бывшего Союза ССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны единовременная выплата к 75 летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в размере 100000 (сто тысяч) тенге.».
	Последний абзац подпункта 3) пункта 5 исключить.
	Подпункт 2) пункта 11 исключить.
	2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального опубликования.
	Председатель сессии Сырдарьинского районного маслихата

	Ж. Ембергенов

	Секретарь Сырдарьинского районного маслихата

	Е. Әжікенов

«СОГЛАСОВАНО»
 Государственное учреждения
«Управление координации
 занятости и социальных программ
 Кызылординской области»